volitans assumpsisti nos , et portasti in humeris ¹²⁷ cui mundus mortuus erat, et ipse mundo. Fuscus tuis , in fortitudine tua , ad habitaculum sanctum tuum , in domum familiaritatis et claritatis tuæ ; ubi de ove et drachma perdita et inventa fecisti convivium vicinis et amicis tuis beatissimis spiritibus , ipsos hilariter ad tuam congratulationem invitans , faciens in cœlis gaudium de peccatore poenitente. Et cum talis sis ac tantus , morte turpissima condemnaris , spiritumque in manus Patris commendando , capite inclinato exspiras.

27. Venite , quæso , et condolete ei omnes qui gaudere desideratis in Domino. Attendite manu forte m nostrum , quomodo contritus est ; desiderabilem nostrum , quomodo miserabiliter deformatus est ; pacificum nostrum , quomodo in bello peremptus. Ubi est rubor roseus ? ubi candor juvenilis ? ubi in corpore tam contrito decorum invenies ? Ecce defecerunt dies nostri diei^a Domini Jesu , qui solus est dies sine tenebris , et ossa ejus sicut cremum aruerunt. Percussus est sicut fenum , et aruit cor ejus ; elevatus est et allisus valde : sed in decore extrinseco decorum simul vere et decus intrinsecus retinebat. Noli ergo deficere pro ipso in tribulationibus tuis , quia hunc speciosum forma præ filii hominum viderunt omnes in cruce , qui tantum exteriora intuebantur , et viderunt eum non habentem speciem neque decorum : sed facies ejus abjecta est quasi deformis. De hac tamen deformitate Redemptoris nostri manavit pretium decoris nostri , sed decoris interni. Omnis enim gloria filiæ regis ab intus ¹. Senserat hæc , quæ in Cantico Salomonis proclamat : *Nigra sum , sed formosa , filiæ Jerusalem , sicut pelles Salomonis* ². Nisi corpus Domini Jesu deforme fuisset , cuius nigredinem supra pro parte executi sumus ; formositatem intrinsecam (quia in ipso omnis plenitudo divinitatis) quis enarrabit ? Deformemur igitur et nos in corpore extrinsecus cum deformato Jesu , ut reformemur interius in anima cum formoso Jesu. Conformemur corpori Vitis nostræ in corpore nostro , ut reformet corpus humanitatis nostræ configuratum corpori claritatis suæ. Imitatores simus Pauli apostoli , sicut ipse Christi ³ , qui de se dicit , *Christo confixus sum cruci* ⁴ : et alibi , *Ego semper porto stigmata Jesu Christi in corpore meo* ⁵. Bene portabat characterem passionis Jesu Christi in corpore suo ,

A effectus est , quia decoloravit eum sol passionis et charitatis Christi. Sciendum tamen , quod ea quæ diximus de deformitate corporis speciosi , non de naturali , sed de accidentalis deformitate Domini diximus , non accusantes in ipso defectum naturæ , sed passionis charitatem commendantes.